[image: BRASO_~1]    Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Tel/fax: 15 3259.8300
 Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí/SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          www.camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº _____/ 2013

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, José Manoel Correa Coelho - Manu, a necessidade de determinar ao setor competente desta municipalidade para acionar os canais competentes com relacao a limpeza das margens do Ribeirão do Manduca nas proximidades do Parque Ayrton Senna, pois o trecho esta abandonado e com muito entulho e mato. Além disso, determinar ao setor competente a notificação dos proprietários de terrenos nesta região, para que os mesmos façam a limpeza dos terrenos, calçadas e muros.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores procuraram este Parlamentar com as sugestões acima. O acúmulo de lixo e entulho nesta região do Ribeirão do Manduca traz sérias consequências para quem mora nas imediações, como bichos peçonhentos, que invadem as residências. Além disso, nas proximidades, principalmente na rua Dalmácio de Azevedo (imediações), há vários terrenos com mato, sem calçadas e muro, o que faz agravar o problema.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2013.

Antonio Marcos de Abreu
                             Vereador
.
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg